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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGINA 

6-8 Ekim 2014 tarihlerinde Kobane'de IŞİD terör örgütü tarafından yaşatılan saldın, talan ve 

yok etme uygulamalarını protesto etmek maksadıyla bir araya gelen binlerce yurttaş, kolluk 

güçlerinin orantısız saldırılarına maruz kalmış ve bunun sonucunda birçok kişi yaşamım 

yitirmiş veya yaralanmıştır. Ne var ki aradan geçen 7 yıllık süre zarfında tüm itirazlara ve 

çağrılara rağmen failler yargılanmamıştır. Konuyla ilgili meclis çatısı altında hakikatleri 

araştırma komisyonu kurulması yönünde talepler defalarca kez dile getirilmesine rağmen 

reddedilmiştir. Bir kez daha 6-8 Ekim 2014 tarihlerinde yaşanan barışçıl protesto gösterileri 

sırasında kolluk güçlerinin şiddeti sonucu yaşamını yitiren yurttaşların sayılarının tespit 

edilmesi, faillerin bulunması, ulusal ve uluslararası hukuk bağlamında yaşanılan ölümlerde 

sorumlulukları bulunan kamu görevlilerinin araştırılması, bu görevliler hakkında görevleri 

sırasında ihmali bulunanların ortaya çıkartılması amacıyla Anayasa'nın 98'inci, İçtüzüğün 

104'üncü ve 105'inci Maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılmasını arz ederim. 

14/04/2022 

Gülüstan Kılıç KOÇYİGİT 

Muş Milletvekili 

GEREKÇE 

IŞİD terör örgütünün Kobane'de uygulamış olduğu insanlık dışı saldırılara, tüm dünyada 

olduğu gibi 6-8 Ekim 2014 tarihlerinde Türkiye'de de başta Kürt halkı olmak üzere toplumun 

birçok kesimi tarafından karşı çıkılmıştır. IŞİD'in saldırıları sonucu kadın ve çocuklar başta 

Tel: O (312) 420 57 46 - 47 
Faks: O (312) 420 21 74 
Adres: TBMM Halkla ~kiler Binası 5. Kat Oda: C502 Çankaya/ANKARA 
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olmak ·üzere yüzlerce insan yaşamını yitirmiştir. Yaşananlara karşı bir araya gelip IŞİD 

zihniyetini protesto etmek ise hiç şüphesiz dün olduğu gibi bugün de suç değil, aksine ulusal 

ve uluslararası metinlerle korunan bir haktır. Yine IŞİD isimli örgütle ilgili olarak BM Güvenlik 

Konseyi 'nin 2170 ve 2178 sayılı kararları bulunmakta olup, bu kararlarla bu tip örgütlerle 

mücadele edilmesi gerektiği belirtilmiştir. Kobane halkı ile dayanışmak maksadıyla başta 

Birleşmiş Milletler olmak üzere dünyanın dört bir yanından gerek siyasi gerekse sivil toplum 

kuruluşlarınca çağrılar yapılmış ve Kobane halkına yardım talebi dile getirilmiştir. Kobane'de 

IŞİD tarafından gerçekleştirilen insanlık suçlarının son bulması adına insani yardım 

koridorunun açılması ve Kobane halkı ile dayanışma amacıyla birçok kentte günlerce süren 

barışçıl protestolar kolluk güçlerinin orantısız güç ve şiddeti ile bastırılmaya çalışılmıştır. 

Örneğin seçim bölgem Muş'un Varto ilçesinde Hakan Buksur'un kolluk güçleri tarafından 

öldürülmesi bu süreçte gerçekleşmiştir. Hakan Buksur'un öldürülmesine ilişkin. 27. Dönem 2. 

Yasamı yılında 7 / 8120 Esas No'lu soru önergemizi İçişleri Bakanına sunmuş isek de cevapsız 

bırakılmıştır. 

İnsan Haklan Demeği'nin yapmış olduğu açıklamaya göre; 6 Ekim 2014'te başlayan ve 

günlerce süren gösteriler sırasında 35'i sivil, 2'si sığınmacı, 2'si polis ve 3'ü silahlı örgüt militanı 

olmak üzere 42 kişi yaşamını yitirmiş, 801 kişi de ateşli-kesici silahlar ve olaylardan etkilenmek 

suretiyle çeşitli şekillerde yaralanmıştır. 56'sı çocuk 1128 kişi gözaltına alınmış, 24'ü çocuk 221 

kişi tutuklanmıştır. 3 Kent merkezi ile 4'ü merkez ilçe olmak üzere 25 ilçede sokağa çıkma 

yasağı ilan edilmiştir. Ne var ki böylesi büyük bir toplumsal hadisede yargı sürecinin hiç 

işletilmemiş olması ise son derece çarpıcıdır. Yaşanan onlarca ölüm vak.asına rağmen bugüne 

değin yalnızca 5 olaya ilişkin soruşturma başlatılmış ve bunlardan üçü davaya konu 

olabilmiştir. Diğerlerine ilişkin ise etkin bir soruşturma yürütülmediği gibi akıbetlerine dair de 

bir açıklama yapılmamıştır. 

Belirtmek gerekir ki, Kobane protestolarında yaşanan can ve mal kayıplarından sorumlu olanlar 

başta dönemin İçişleri Bakanı olmak üzere orantısız güç kullanarak şiddet sonucu başta yaşam 

hakkı olmak üzere birçok hakkın ihlaline neden olan kolluk görevlileridir. Türkiye taraf olduğu 

ulusalüstü belgelerle korunan tüm haklara uymak ve bu hakların ihlali konusunda ulusal 

mahkemeler tarafından belirlenen kararlara uygun hareket etmek mecburiyetindedir. İnsan 

Haklan Avrupa Mahkemesi'nin (İHAM) içtihatlarına göre, toplanma ve gösteri yapma hakkı, 

demokratik toplumda korunan temel haklar arasında yer almaktadır. İHAM bugüne kadar çok 

sayıda davada protestolarda kamunun yurttaşların can ve mal güvenliğini sağlama yükümlülüğü 
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olduğuna hükmetmiştir. Dolayısıyla Sözleşme'nin 11 'inci Maddesi'nin ihlal edildiğine karar 

vermiştir. Nihayetinde Sözleşme'nin 11 'inci Maddesi'nin bir yönü barışçıl protesto ise ikinci 

yönü de kamu görevlilerinin gösteri sırasında can ve mal güvenliği ile ilgili sorumluluklar 

taşıdığını belirtmesidir. 

Geldiğimiz bu süreçte, 6-8 Ekim olayları hiçbir yönüyle araştırılmadığı gibi yargı eliyle 

gerçekleşen operasyonlara konu edilmekte ve partimizin kapatılmasına ilişkin Anayasa 

Mahkemesi tarafından kapatma gerekçesi de yapılabilmektedir. Aradan geçen 7 yıla rağmen 

hukuksuz yargılamaların devam ediyor olması, bu olayların araştırılmasına gerektiğini elzem 

kılmıştır. Bu nedenle Kobane olaylarının tilin yönleriyle araştırılmasını arz ve talep ederim. 
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2 ZÜLEYHA GÜLÜM İSTANBUL 

3 MUSA PİROGLU İSTANBUL 

4 SERPİL KEMALBAY PEKGÖZEGÜ İZMİR 

5 DERSİM DAG DİYARBAKIR 

6 MURAT SARISAÇ VAN 

7 SAİT DEDE HAKKARİ 

8 BERDAN ÖZTÜRK AGRJ 

9 HİŞYAR ÖZSOY DİYARBAKIR 

10 EBRÜ GÜNAY MARDİN 

11 

12 ŞEVİN COŞKUN MUŞ 

13 PERO DUNDAR MARDİN 

14 DİRAYET DİLAN TAŞDEMİR AGRI 

15 AYŞE ACAR BAŞARAN BATMAN 

16 KEMAL BÜLBÜL ANTALYA 

17 FELEKNAS UCA BATMAN 

18 NECDET İPEKYÜZ BATMAN 

19 NUSRETTİN MAÇİN ŞANLIURFA 

20 İMAM TAŞÇIER DİYARBAKIR 


